

PROTOKÓŁ Nr 7/2024
z posiedzenia Komisji Gospodarki w Oleśnie
odbytego w dniu 24 października 2024 roku
w gabinecie Starostwa Powiatowego w Oleśnie

Stan Komisji Gospodarki - 8 członków
Obecnych - 4 członków
Nieobecni usprawiedliwieni: Paweł Polak, Piotr Rasztar, Damian Hutsch i Kordian Poniatoski
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Ponadto w posiedzeniu wyjazdowym udział wzięli:
1. Jerzy Liberka - dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie
2. Bożena Gaś – Sekretarz Powiatu

Obradom przewodniczył Jacek Wróbel Przewodniczący Komisji Gospodarki.

Przebieg posiedzenia protokołowała:
Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie wyjazdowe rozpoczęło o godz. 14²⁰
Posiedzenie zakończono o godz. 15²⁰

Porządek obrad:

1. Ustalenie propozycji do planu remontów dróg powiatowych.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Gospodarki stwierdzając, że zgodnie z listą obecności komisja posiada quorum pozwalające obradować i podejmować opinie.

Poinformował, że odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji w celu dokonania oceny stanu dróg wskazanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie do remontu w obecnej kadencji. Dzisiejsze posiedzenie ma na celu ustalenie propozycji do planu przebudowy dróg powiatowych na lata 2025-2030. Jednak frekwencja Komisji jest niska, a ponadto ważne było też poznanie stanowiska Zarządu w zakresie kontynuacji tradycji współpracy z gminami w partycypacji w kosztach remontów dróg powiatowych na terenie danej gminy.

Propozycje do planu wieloletniego przebudowy dróg powiatowych 2025-2030 Powiat Oleski stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Leszek Kałwak poinformował, że uzgodnił z Burmistrzem Praszki, które odcinki dróg były by do współpracy Powiat-Gmina tj.:

- Kuźnica – Łazy (poz.3)
- szosa Gańska,
- Wygiędów – Brzeziny , ale to nie jest pilne,

Poza tym odświeżyć oznakowanie ul. Długa w Strojcu.

Dyrektor Jerzy Liberka wyjaśnił, że drobne remonty i oznakowania są wykonywane w ramach bieżących remontów na drogach i szkoda takie drobne sprawy ujmować w planie wieloletnim. Powiatowemu Zarządowi Dróg zależy, aby w wieloletnim planie ująć zadania, na które trzeba przygotować dokumentację. Najwięcej czasu wymaga pozyskanie decyzji środowiskowej tj około pół roku. Jej brak powoduje, że robimy remonty do 1 km, bo w takim przypadku nie jest wymagana decyzja środowiskowa. W przygotowanych propozycjach remontów dróg powiatowych do planu wieloletniego było brane pod uwagę stan drogi, natężenie ruchu. Jedyna droga wyłączona z tych kryteriów to droga Liszczok – Pawonków, ale ta droga psuje wizerunek naszych dróg powiatowych. Tą drogę próbowaliśmy już wpisywać do programów o dofinansowanie, ale trudno jest na nią pozyskać punkty, bo tam nikt nie mieszka.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel stwierdził, że przygotowane przez PZD propozycje do planu wieloletniego są wskazaniem konieczności kolejności remontów. Brakuje danych w zakresie wykonanego planu wieloletniego z poprzedniej kadencji. W poprzednim planie były ujęte też zadania w Gminie Dobrodzień i Gminie Zębowice. Musimy też patrzeć na cały obszar powiatu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Kus poinformowała, że ważną sprawą jest również jakie możliwości pozyskiwania dofinansowania ma dana droga wskazana w planie. Może być sytuacja, że dana droga nie jest na pierwszych miejscach w propozycjach do planu, a spełnia warunki punktowego wymagane w danym programie.

Dyrektor Jerzy Liberka poinformował, że są przypadki pozyskiwania środków na remonty dróg powiatowych przez gminy tj Gmina Olesno na remont drogi Wojciechów – Łowoszków, Gmina Rudniki na remont drogi Żytniów – Strojec. My z budżetu powiatu dofinansujemy te remonty. Warto kontynuować taką współpracę, bo gminy mają większe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na remonty dróg lokalnych. W zakresie remontu drogi Łazy – Kuźnica (poz.3) będzie rozmawiać z Gminą Rudniki i Gminą Praszka. Na pozostały odcinek 600 m na drodze Praszka – Pilawy – Gorzów Śl. nie otrzymamy dofinansowania, a środki na ten cel w kwocie 740.000 zł po przetargu będą w całości pokryte własnymi środkami.

Hubert Buczek złożył pismo do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Jacka Wróbla w sprawie wykazu dróg powiatowych do remontu z terenu Gminy Zębowice, Dobrodzień 2025-2030 (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że przedłożony wykaz powinien być ujęty w wieloletnim planie. Posiedzenie wyjazdowe po drogach powiatowych dało obraz zadbanych dróg, ale oby one były w takim stanie wszędzie. Wniósł o ustalenie kolejności harmonogramu prac do planu wieloletniego.

Leszek Kałwak poinformował, że w budżecie Gminy Praszka jest zarezerwowane 200.000 zł na dofinansowanie remontu drogi na Szyszków od strony ul. Fabrycznej.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel stwierdził, że kolejność rzeczywista w planie wieloletnim powinna być też uwarunkowana od możliwości pozyskania dofinansowania. Projekty techniczne są ważne dwa lata.

Dyrektor Jerzy Liberka wyjaśnił, że sami przygotowują projekty techniczne, co prawie bez kosztów. Pozyskanie decyzji środowiskowej trwa i to jest ważnym argumentem.

Na remont drogi Liszczok - Pawonków jest uruchomiona procedura pozyskiwania decyzji środowiskowej.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel poinformował, że była mowa o przeniesieniu tej drogi do niższej kategorii, bo łączy dwie różne gminy. Wyraził opinię, że do generalnego remontu nadaje się droga od drogi wojewódzkiej 901 – Osiecko DP 1941 O.

Leszek Kałwak stwierdził, że nie dokończona jest również sprawa remontu mostku przy drodze powiatowej Krzyżanowice.

Przewodnicząca Rady Sylwia Kus stwierdziła, że poz. 2 propozycji do planu wieloletnie też jest istotna. Przy odcinku od skrzyżowania w Kolonii Biskupskiej na Kościelska po obu stronach drogi rosną drzewa, nawierzchnia jest mocno zniszczona. Na dzisiejszym posiedzeniu jest okrojony skład komisji, nie są obecni również Starosta i Wicestarosta oraz Skarbnik. Obecnie jest czas przygotowywania projektu budżetu na przyszły rok i warto znać zamiary i przyszłoroczny budżet. Dzisiaj nie jest dobry moment na ustalenie harmonogramu prac do planu wieloletniego.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel zaproponował, aby na kolejne posiedzenie zaprosić również władarzy gmin, aby przedstawili swoje zamiary w zakresie współpracy z powiatem. Kolejne posiedzenie widziałyby około 7.11.2024r.

Leszek Kałwak wyraził opinię, że ważna jest w propozycjach do planu poz. 6 tj Praszka – Dalachów.

Dyrektor Jerzy Liberka stwierdził, że ważna jest również poz.3 Łazy – Kuźnica. Poz. 6 też jest ważna.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel poinformował, że dla Gminy Radłów jest ważna poz. 2 Jastrzegowice – Kolonia Biskupska.

Hubert Buczek poprosił o wyjaśnienia możliwości wyremontowania drogi Liszczok-Pawonków.

Dyrektor Jerzy Liberka poinformował, że ponoć Zarząd Wojewódzki wspomógł remont tej drogi, bo są przesłanki dla charakteru drogi wojewódzkiej. Gmina Pawonków również deklaruje dofinansowanie tej drogi. Ta droga wymaga dużych nakładów w zakresie bieżącego utrzymania. W przypadku możliwości pozyskania dofinansowania na tą drogę jest możliwość w ciągu miesiąca stworzyć dokumentację techniczną.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel poinformował, że pozycja 2 w planie zawiera dwa odcinki, które są bardzo ważne do wyremontowania.

Leszek Kałwak stwierdził, że Pani Lidia Zientek powinna się wypowiedzieć w zakresie ścieżek rowerowych. Na przyszły rok są złożone wnioski o ścieżki rowerowe np. Osiecko – Kadłub, Dobrodzień – Ligota Dobrodzieńska. Była też mowa o ścieżce rowerowej w Przedmościu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Kus poinformowała, że w ramach Związku Powiatowo-Gminnego jest podpisana umowa na ścieżki rowerowe. Kosztorys inwestorski jest na 18 mln zł, ale jest trudna konstrukcja finansowa tych zadań.

Leszek Kałwak wniósł o zwiększenie nadzoru inwestorskiego, bo nie zawsze zadania są dobrze wykonane.

Dyrektor Jerzy Liberka poinformował, że zwróci uwagę w tym zakresie. Ponadto poinformował, że były przekazywane drogi powiatowe do gmin np. do Gminy Zębowice (Łąka – Radawie, Łąka – Nowa Wieś), do Gminy Olesno (próbowano przekazać 13 ulic w mieście Olesno). Niektóre drogi powiatowe mają charakter dróg lokalnych i gminy mają większe możliwości pozyskiwania dofinansowań na takie kategorie dróg. Jest dokonywana wymiana drogami z gminami do zimowego utrzymania, aby przejazdy do odśnieżania były ekonomiczne. W tej kadencji będą kontynuowane takie działania z Gminami.

Leszek Kałwak zapytał jak przedstawiają się zakupy sprzętowe.

Dyrektor Jerzy Liberka wyjaśnił, że to trwa.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel zaproponował, aby ostateczne propozycje do planu wieloletniego ustalić na kolejnym posiedzeniu Komisji Gospodarki, którego termin zostanie ustalony po 7.11.2024r. tj po przyjęciu założeń do projektu budżetu Powiatu Oleskiego na 2025 rok. Na to posiedzenie można spróbować zaprosić wóldarzy gmin, Panią Lidię Zientek. Termin zostanie ustalony w konsultacji ze Starostą. Następnie podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Gospodarki.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek

Przewodniczący Komisji

Jacek Wróbel